

# PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

## Relatório das Ordens de Compra - TCU

Data : 05/02/2020

Hora : 8:44

Página : 000001

Data Inicial 01/01/2020 Data Final 31/01/2020

Data	Req.	Fornecedor	Descrição da Ordem	Quantidade	Unidade	Descrição	Dotação	Valor Unitário	Total
07/01/2020	000277	0007907	01.554.285/0001-75			CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A.			
Pedido de Compra nº 681/2020									
							47 2,008	3390 39 00 00 000	193,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO									
SOLICITAMOS EMPENHO EM FAVOR DE CERTISING CERT DIGITAL S/A, NO VALOR DE R\$193,00, A FIM DE CUSTEAR DESPESAS COM O PAGAMENTO DA RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL DA SERVIDORA SILVANE FIGUEIREDO, SETOR DE RH.									
				1,00	UN	CERTIFICADO DIGITAL		193,0000	193,00
07/01/2020	000301	0008078	88.212.113/0426-00			Comércio de medicamentos BRAIR LTDA - 02			
Pedido de Compra nº 357/2020									
							1275 2,177	3390 32 00 00 000	1.747,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE									
SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA COMPRA EMERGENCIAL DOS ITENS RELACIONADOS ABAIXO, NAO CONTENDO MAIS EM ATA SENDO QUE A FAMARCIA CENTRAL NÃO DISPÕE DOS ITENS RELACIONADOS									
				10.000,00	COM	FUROSEMIDA 40 MG		0,1400	1.400,00
				50,00	UN	SAIS REHIDRATAÇÃO ORAL		6,9500	347,50
13/01/2020	000517	0009453	11.796.575/0001-89			ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA			
Licitação nº 1001/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
							7019 2,436	3390 39 00 00 000	4.500,00
Contratação de empresa qualificada para prestação do serviço de Atualização do Projeto Elétrico junto ao Condomínio Industrial de Giruá- RS.									
				1,00	UN	SERVIÇO - ELABORAÇÃO DE PROJETO I		4.500,0000	4.500,00
14/01/2020	000539	0006916	10.570.663/0001-03			DESTAK COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS LTDA			
Pedido de Compra nº 747/2020									
							9298 2,355	3390 30 00 00 000	123,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO									
SOLICITAMOS O MATERIAL ABAIXO DESCRITO, QUE SERÁ USADO PARA CONSERTOS E MANUTENÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL DE EXPOSIÇÕES OLMIRO CALLAI, DURANTE A RELIAZAÇÃO DO 32º RODEIO CRIOULO, QUE ACONTECE DE 23 A 26 DE JANEIRO DE 2020.									
				10,00	UN	BORRACHA SPUDE - OBRAS		4,0000	40,00
				10,00	UN	PARAFUSO PARA FIXAR LOUÇA BANHE		3,5000	35,00
				5,00	UN	TEE MISTO PVC SOLDÁVEL 20X1/2		2,5000	12,50
				3,00	UN	LUVA CORRER SOLDÁVEL 20 MM		6,0000	18,00
				3,00	UN	LUVA CORRER SOLDÁVEL 25MM		6,0000	18,00
14/01/2020	000540	0011168	87.482.931/0001-51			IASSUN GAITA & CIA LTDA			
Pedido de Compra nº 747/2020									
							9298 2,355	3390 30 00 00 000	168,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO									
SOLICITAMOS O MATERIAL ABAIXO DESCRITO, QUE SERÁ USADO PARA CONSERTOS E MANUTENÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL DE EXPOSIÇÕES OLMIRO CALLAI, DURANTE A RELIAZAÇÃO DO 32º RODEIO CRIOULO, QUE ACONTECE DE 23 A 26 DE JANEIRO DE 2020.									
				1,00	M	OBRAS - TUBO PVC ESGOTO 40MM		3,3000	3,30
				1,00	M	TUBO PVC SOLDÁVEL DN50, CLASSE 15		8,4500	8,45
				10,00	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25X1/2"		1,4000	14,00
				10,00	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM		0,2700	2,70
				10,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM		0,5600	5,60
				10,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM		0,4900	4,90
				5,00	UN	LUVA PVC MISTA 20MM		1,0400	5,20
				5,00	UN	ADAPTADOR 25MM X 3/4		0,6800	3,40
				5,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 X 1/2		0,5500	2,75
				5,00	UN	LUVA MISTA 25 1/2 - OBRAS		1,2200	6,10
				5,00	UN	LUVA SOLDÁVEL - REDUÇÃO DE 25MM		0,7500	3,75
				3,00	UN	REGISTRO PVC 25MM		4,2500	12,75
				5,00	UN	JOELHO PVC ESGOTO 40MM		0,5500	2,75
				2,00	UN	JOELHO ESGOTO 50MM		1,1000	2,20
				5,00	UN	JOELHO 25X3/4MM C/ ROSCA DE BRONZ		3,0000	15,00
				5,00	UN	TUBO DE DESCARGA EXTERNO DN 38MM		13,7500	68,75
				5,00	UN	JOELHO MISTO 20 X 1/2		1,4000	7,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

## Relatório das Ordens de Compra - TCU

Data : 05/02/2020

Hora : 8:44

Página : 000002

Data Inicial 01/01/2020 Data Final 31/01/2020

Data	Req.	Fornecedor	Descrição da Ordem	Quantidade	Unidade	Descrição	Dotação	Valor Unitário	Total
14/01/2020	000541	0008105	11.432.387/0001-71			SERGIO LUIZ WUST-ME			
Pedido de Compra nº 633/2020									
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO									
SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DOS ITENS ABAIXO DESCRITOS POIS OS MESMOS SÃO									
NECESSÁRIOS PARA CONCERTO DE APARELHOS E REPOSIÇÃO DE MATERIAL									
ELÉTRICO JUNTO AO PARQUE DE EXPOSIÇÕES OLMIRO CALLAI. SALIENTAMOS A									
IMPORTÂNCIA DA AQUISIÇÃO COM URGÊNCIA POIS TERÁ UM GRANDE EVENTO QUE									
É O 32º RODEIO CRIOLLO DE GIRUÁ, SENDO ASSIM O PARQUE TENDE ESTAR EM									
PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO.									
				5,00	UN	LUMINÁRIA PUBLICA C/TELA E27 C/ BR	9298 2,355 3390 30 00 00 000	54,9000	274,50
				30,00	UN	ISOLADOR PLÁSTICO - OBRAS		0,2500	7,50
				10,00	UN	PARAFUSO GALVANIZADO 1/2 X 30CM		7,9000	79,00
14/01/2020	000542	0006916	10.570.663/0001-03			DESTAK COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS LTDA			
Pedido de Compra nº 633/2020									
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO									
SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DOS ITENS ABAIXO DESCRITOS POIS OS MESMOS SÃO									
NECESSÁRIOS PARA CONCERTO DE APARELHOS E REPOSIÇÃO DE MATERIAL									
ELÉTRICO JUNTO AO PARQUE DE EXPOSIÇÕES OLMIRO CALLAI. SALIENTAMOS A									
IMPORTÂNCIA DA AQUISIÇÃO COM URGÊNCIA POIS TERÁ UM GRANDE EVENTO QUE									
É O 32º RODEIO CRIOLLO DE GIRUÁ, SENDO ASSIM O PARQUE TENDE ESTAR EM									
PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO.									
				10,00	UN	RELÉ FOTOELÉTRICO	9298 2,355 3390 30 00 00 000	22,5000	225,00
14/01/2020	000543	0011168	87.482.931/0001-51			IASSUN GAITA & CIA LTDA			
Pedido de Compra nº 633/2020									
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO									
SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DOS ITENS ABAIXO DESCRITOS POIS OS MESMOS SÃO									
NECESSÁRIOS PARA CONCERTO DE APARELHOS E REPOSIÇÃO DE MATERIAL									
ELÉTRICO JUNTO AO PARQUE DE EXPOSIÇÕES OLMIRO CALLAI. SALIENTAMOS A									
IMPORTÂNCIA DA AQUISIÇÃO COM URGÊNCIA POIS TERÁ UM GRANDE EVENTO QUE									
É O 32º RODEIO CRIOLLO DE GIRUÁ, SENDO ASSIM O PARQUE TENDE ESTAR EM									
PERFEITAS CONDIÇÕES PARA USO.									
				10,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 AMPERES	9298 2,355 3390 30 00 00 000	7,0000	70,00
				100,00	M	FIO SÓLIDO 2,5MM		1,3000	130,00
15/01/2020	000552	0010138	16.101.712/0001-37			MAURI THIELE FERRAGEM			
Pedido de Compra nº 797/2020									
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO									
SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ABAIXO POIS O MESMO SERÁ NECESSÁRIO									
PARA PINTURA E MANUTENÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES OLMIRO CALLAI.									
SALIENTAMOS DE QUE ESTE ITEM NÃO TEM MAIS DISPONÍVEL EM ATA.									
				45,00	SC	CAL PARA PINTURA - SC C/ 08 KG	9298 2,355 3390 30 00 00 000	10,0000	450,00
15/01/2020	000554	0011175	28.440.468/0001-16			LEDI R. SIMON & CIA LTDA			
Licitação nº 1002/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO E									
ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA TENENTE ALÁDIO FERREIRA, EM COMEMORAÇÃO AO									
65º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GIRUÁ.									
				1,00	UN	BOLO EM MADEIRA, BASE COM DIÂME	407 2,104 3390 30 00 00 000	1.000,0000	1.000,00
				2,00	UN	CHAPA NAVAL DE 1,80M X 3,00M, EM F		1.500,0000	3.000,00
				1,00	UN	CHAPA NAVAL DE 0,80M X 0,80M, PERS		1.000,0000	1.000,00
16/01/2020	000604	0011243	08.076.827/0001-90			FERNANDO KONIG VIEIRA			
Pedido de Compra nº 783/2020									
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE									
SOLICITO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE DO VEICULO DE ESTEIO									
A GIRUÁ REFERENTE AO TERMO DE DOAÇÃO Nº 87/2019, VICULO NISSAN/FRONTIER									
SV ATK 4X4, PLACA IUS 6640, COR BRANCA, ANO 2014, CHASSIS 94DVCUD40EJ850833,									
RENAVAM 005685084755, AO MUNICIPIO DE GIRUÁ									
				1,00	UN	SERVIÇO - TRANSPORTE DE VEÍCULOS	9271 2,510 3390 39 00 00 000	750,0000	750,00
17/01/2020	000616	0011248	34.410.173/0001-08			PREMIER SUL EDUCAÇÃO LTDA			
Licitação nº 1004/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados para ministrar curso-									
treinamento preparatório aos membros titulares e suplentes do FPS, RPPS e Comitê Financeiro,									
para a realização da prova de certificação destes, em cumprimento a notificação do CADPREV.									
				1,00	UN	SERVIÇO - CONTRATAÇÃO DE EMPRES.	89 2,500 3390 39 00 00 000	4.380,0000	4.380,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

## Relatório das Ordens de Compra - TCU

Data : 05/02/2020

Hora : 8:44

Página : 000003

Data Inicial 01/01/2020 Data Final 31/01/2020

Data	Req.	Fornecedor	Descrição da Ordem	Quantidade	Unidade	Descrição	Dotação	Valor Unitário	Total
21/01/2020	000637	0007599	10.332.917/0001-47			DARCI JOSÉ MARQUES FILHO - EIRELI- ME			
Licitação nº 1007/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Contratação de empresa para o fornecimento de pneus para a manutenção de veículos e maquinários lotados junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura Rural e Secretaria Municipal de Saúde.									
				2,00	UN	PNEU 185/65 R15	6726 2,165	3390 30 00 00 000	578,00
21/01/2020	000638	0007599	10.332.917/0001-47			DARCI JOSÉ MARQUES FILHO - EIRELI- ME			
Licitação nº 1007/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Contratação de empresa para o fornecimento de pneus para a manutenção de veículos e maquinários lotados junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura Rural e Secretaria Municipal de Saúde.									
				2,00	UN	PNEU 275/80 R22 - BORRACHUDO (SEM C	9253 2,495	3390 30 00 00 000	10.030,00
				2,00	UN	PNEU 275/80 R22 - LISO (SEM CAMERA)		1.610,0000	3.220,00
				2,00	UN	PNEU BORRACHUDO 295/80 ARO 22.5 18		1.565,0000	3.130,00
				2,00	UN	PNEU BORRACHUDO 295/80 ARO 22.5 18		1.840,0000	3.680,00
21/01/2020	000640	0011250	21.689.813/0001-00			ROSA BRANCA GERADI - ME			
Licitação nº 1003/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Contratação de empresa especializada para locação e instalação de uma pirâmide em lona 10x10 metros, com fechamento nas laterais, tablado de 10x5 metros, com uma divisória para cozinha 2x5 metros, a serem utilizados junto ao Parque de Exposições Olmiro Callai no 32º Rodeio Crioulo de Giruá, para o estande da Administração Municipal.									
				1,00	UN	SERVIÇO - LOCAÇÃO DE PIRÂMIDE EM	33 2,005	3390 39 00 00 000	3.750,00
21/01/2020	000641	0006755	73.659.104/0001-86			COMERCIO DE EXTINTORES SANTA ROSA LTDA.			
Licitação nº 1006/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Contratação de empresa para o fornecimento de recarga em extintores de incêndio ABC.									
				20,00	UN	RECARGA DE EXTINTOR ABC 4KG	9298 2,355	3390 30 00 00 000	600,00
21/01/2020	000642	0006755	73.659.104/0001-86			COMERCIO DE EXTINTORES SANTA ROSA LTDA.			
Licitação nº 1006/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Contratação de empresa para o fornecimento de recarga em extintores de incêndio ABC.									
				4,00	UN	RECARGA DE EXTINTOR ABC 4KG	448 2,228	3390 30 00 00 000	120,00
21/01/2020	000643	0006755	73.659.104/0001-86			COMERCIO DE EXTINTORES SANTA ROSA LTDA.			
Licitação nº 1006/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Contratação de empresa para o fornecimento de recarga em extintores de incêndio ABC.									
				2,00	UN	RECARGA DE EXTINTOR ABC 4KG	529 2,120	3390 30 00 00 000	60,00
21/01/2020	000644	0006755	73.659.104/0001-86			COMERCIO DE EXTINTORES SANTA ROSA LTDA.			
Licitação nº 1006/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Contratação de empresa para o fornecimento de recarga em extintores de incêndio ABC.									
				18,00	UN	RECARGA DE EXTINTOR ABC 4KG	4879 2,383	3390 30 00 00 000	540,00
21/01/2020	000645	0006755	73.659.104/0001-86			COMERCIO DE EXTINTORES SANTA ROSA LTDA.			
Licitação nº 1006/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Contratação de empresa para o fornecimento de recarga em extintores de incêndio ABC.									
				20,00	UN	RECARGA DE EXTINTOR ABC 4KG	4797 2,176	3390 30 00 00 000	600,00
22/01/2020	000647	0008783	18.283.232/0001-60			SOLANGE S. GONÇALVES E CIA LTDA			
Licitação nº 1005/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite									
Aquisição de um bolo de 72 partes em homenagem aos 65 anos do Município de Giruá no dia 28 de janeiro de 2020, sendo que a homenagem será no dia 27 de Janeiro de 2020. O bolo terá 72 partes, cada uma medindo 45cm de largura por 65cm de comprimento, sendo este formado por uma camada base de 2cm de pão de ló, uma camada de 0,5cm a 1 cm de recheio de doce de leite, uma camada de 2cm de pão de ló, 1 camada de 05,cm a 1cm de creme de confeiteiro, finalizado na parte de cima e nas laterais com uma camada de merengue de 0,5cm a 1cm.									
				72,00	UN	BOLO DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO	57 2,011	3390 32 00 00 000	6.472,80
22/01/2020	000663	0007918	97.533.007/0001-00			Valdemar S.Schimit e Cia Ltda			
Pedido de Compra nº 924/2020									
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA									
VENHO POR MEIO DESTES SOLICITAR O MATERIAL ABAIXO PARA AS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA ESCOLA NICOLAU LEITE.									
				1,00	UN	POSTE DE MADEIRA	230 2,060	3390 30 00 00 000	48,00

Data	Req.	Fornecedor	Quantidade	Unidade	Descrição	Dotação	Valor Unitário	Total	
22/01/2020	000666	0006736	09.427.563/0001-35		FRACMA COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENIE LTDA				
Pedido de Compra nº 5596/2019						4799	2,176	3390 39 00 00 000	2.130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE									
SOLICITAMOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DE EQUIPAMENTOS DE USO AMBULATORIAL DENTRO DOS ESFS, SE FAZ NECESSÁRIO ESSES REPAROS POIS SÃO EQUIPAMENTOS DE USO DIÁRIO E DE SUMA IMPORTANCIA PARA O FUNCIONANDO DO POSTO E ATENDIMENTOS OS PACIENTES.									
			3,00	UN	SERVIÇO - MANUTENÇÃO/REVISÃO DE		710,0000	2.130,00	
27/01/2020	000785	0009926	27.423.365/0001-85		EDILCE APARECIDA ZIRR				
Licitação nº 1008/2020 - Modalidade: Dispensa por Limite						418	2,104	3390 39 00 00 000	770,00
Contratação de empresa para o serviço de filmagem, gravação, áudio e vídeo, para o evento em comemoração ao 65º Aniversário do Município de Giruá- RS.									
			1,00	UN	SERVIÇO - FILMAGEM DE EVENTO , UTI		770,0000	770,00	
30/01/2020	000792	0008217	05.910.465/0001-01		INSPEÇÕES VEICULARES SANTA ROSA LTDA ME				
Pedido de Compra nº 2/2020						241	2,061	3390 39 00 00 000	3.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA									
VENHO POR MEIO DESTESOLICITAR O SERVIÇO DE INSPEÇÃO VEÍCULAR PARA OS VEÍCULOS DA FROTA ESCOLAR LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PLACAS ISI 6694, ITQ 1912, IWB 9115, ITM 2027, IUA 7280, IRQ 0144, IQI 5F49, IZH5D15, IZT 3A27, IZR 2C57, NECESSITA COM URGENCIA, PARA DARMOS CONTINUIDADE AS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR 2020, COM EFICIENCIA E SEGURANÇA.									
			10,00	UN	SERVIÇO - INSPEÇÃO VEÍCULAR		315,0000	3.150,00	
Total deste Relatório								46.947,40	